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PROTOKÓŁ NR LIII/2023 Sesji Rady Gminy Siedlce. 
Sesja odbyła się w dniu 26 stycznia 2023 roku w Urzędzie Gminy Siedlce. 

 
 
Rada Gminy Siedlce liczy 15 Radnych. 
Na Sesji obecnych było: 15 Radnych. 
 
Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00. 
 
Udział w obradach wzięli: 
 
1. Pan Henryk Brodowski  - Wójt Gminy Siedlce 
2. Pan Sławomir Jagiełło  - Zastępca Wójta 
3. Pani Barbara Rybaczewska  - Skarbnik Gminy 
4. Pani Dorota Dmowska-Paczuska - Sekretarz Gminy 
5. Pan Rafał Trochimiuk  - Radca Prawny 
6. Pan Tomasz Sawicki  - Kierownik Wydziału IOŚ 
 
LIII Sesję Rady Gminy Siedlce otworzył Przewodniczący Rady Pan Andrzej Rymuza, który na 
podstawie listy obecności stwierdził quorum, decyzje Rady będą prawomocne.  
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce oraz Pan Andrzej Rymuza Przewodniczący Rady Gminy wręczyli 
nagrody laureatom konkursu pt. „ OTWÓRZ SIĘ NA ŻYCIE”, który był realizowany w szkołach 
podstawowych z terenu gminy Siedlce w ramach działań wynikających z realizacji zadań Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Siedlce. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad. 
 
Radny A. Gochnio wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie przekazania petycji. 
 
Pan A. Rymuza Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego Alberta 
Gochnio o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 
przekazania petycji. 
W wyniku głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 wniosek Radnego Alberta Gochnio  
został przyjęty. 
 
W wyniku głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0 porządek obrad z uwzględnieniem 
zmian został przyjęty.  
 
Innych uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie Sesji; 
2. Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy; 
3. Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym; 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2023 rok; 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 



 2 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego pn. Korpus Wsparcia 
Seniorów”  na rok 2023; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do celów zwrotu 
kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/33/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie określenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso należności 
podatkowych pobranych od osób fizycznych; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/34/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 marca 
2015 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Nowe Iganie na rzecz Gminy Siedlce; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Strzała na rzecz Gminy Siedlce; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Stok Lacki na rzecz Gminy Siedlce; 

14. Podjęcie uchwały zmiany uchwały nr XIV/177/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
terenie gminy Siedlce w części obrębów geodezyjnych Białki, Błogoszcz, Chodów, Grabianów, 
Nowe Iganie, Nowe Opole, Ostrówek, Pruszyn, Pruszynek, Rakowiec, Stare Iganie, Stare Opole, 
Ujrzanów, Wołyńce, Wołyńce Kolonia, Żelków Kolonia; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A.; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG 
Sp. z o.o.; 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
LIQUID SYSTEMS Sp. z o.o.; 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw w Gminie Siedlce; 
19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Siedlce na 2023 rok; 
20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siedlce na 

2023 rok; 
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Siedlce; 
22. Informacje Przewodniczącego Rady; 
23. Wolne wnioski, informacje; 
24. Zamknięcie obrad.              

 
 
Ad.2 
Przyjęcie protokołu z LII Sesji Rady Gminy. 
Uwag i wniosków do protokołu nie zgłoszono. 
Protokół z LII Sesji Rady Gminy został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad.3 
Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym 
 
Informację z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Henryk Brodowski Wójt 
Gminy Siedlce. Informacja została załączona do niniejszego protokołu.  
 
Ad.4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2023  rok; 
 
Pani B. Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/697/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Siedlce na 2023 rok,  została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/698/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Siedlce,  została podjęta głosami: za -15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 
0. 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/699/2023 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,  została 
podjęta głosami: za -15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego pn. Korpus Wsparcia 
Seniorów”  na rok 2023; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/700/2023 w sprawie przyjęcia do realizacji 
programu osłonowego pn. Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2023, została podjęta głosami: za -15, 
przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do celów 
zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/701/2023 w sprawie określenia stawki za 1 
kilometr przebiegu pojazdu do celów zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do 
placówek oświatowych, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/33/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 marca 2015 
r. w sprawie określenia inkasentów i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso należności 
podatkowych pobranych od osób fizycznych; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/702/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 
VIII/33/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia inkasentów i ustalenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso należności podatkowych pobranych od osób fizycznych, została 
podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/34/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 marca 2015 
r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/703/2023 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Siedlce, została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, 
wstrzymujące się – 0. 
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Ad.11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Nowe Iganie na rzecz Gminy Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji  Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/704/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Strzała, została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, 
wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.12 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Strzała na rzecz Gminy Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji  Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/705/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Strzała na rzecz Gminy Siedlce, została podjęta głosami: za - 
15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Stok 
Lacki na rzecz Gminy Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji  Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/706/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości położonej w miejscowości Stok Lacki na rzecz Gminy Siedlce, została podjęta głosami: 
za - 15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.14 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/177/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębów geodezyjnych Białki, Błogoszcz, Chodów, 
Grabianów, Nowe Iganie, Nowe Opole, Ostrówek, Pruszyn, Pruszynek, Rakowiec, Stare Iganie, Stare 
Opole, Ujrzanów, Wołyńce, Wołyńce Kolonia, Żelków Kolonia; 
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Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji  Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i otrzymał pozytywną 
opinię. Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/707/2023 w sprawie zmiany uchwały nr 
XIV/177/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębów 
geodezyjnych Białki, Błogoszcz, Chodów, Grabianów, Nowe Iganie, Nowe Opole, Ostrówek, Pruszyn, 
Pruszynek, Rakowiec, Stare Iganie, Stare Opole, Ujrzanów, Wołyńce, Wołyńce Kolonia, Żelków 
Kolonia, została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.15 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/708/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A, została podjęta głosami: za - 15, 
przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.16 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. 
z o.o.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/709/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. z o.o, została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 
0, wstrzymujące się – 0. 
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Ad.17 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz LIQUID 
SYSTEMS Sp. z o.o.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/710/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz LIQUID SYSTEMS Sp. z o.o, została podjęta głosami: za - 
15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.18 
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw w Gminie Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Po wyczerpaniu dyskusji uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw w 
Gminie Siedlce, nie została podjęta głosami: za - 0, przeciw – 14, wstrzymujące się – 1. 
 
Ad.19 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Siedlce na 2023 rok; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Radny M. Walo wystąpił z wnioskiem, aby w treści załącznika do projektu uchwały wpisywać daty oraz 
godziny posiedzeń Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poddał pod głosowanie wniosek Radnego Mikołaja Walo, aby w 
treści załącznika do projektu uchwały wpisywać daty oraz godziny posiedzeń Rady Gminy. 
W wyniku głosowania: za – 2, przeciw- 11, wstrzymujących się  - 2 wniosek nie został przyjęty. 
 
Innych uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/711/2023 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Gminy Siedlce na 2023 rok, została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
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Ad.20 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siedlce na 2023 
rok; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący obrad zwrócił się z 
pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/712/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siedlce na 2023 rok, została podjęta głosami: za - 15, przeciw – 0, 
wstrzymujące się – 1. 
 
Ad.21 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący obrad 
zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Projekt uchwały oraz skargę omówił Radny Albert Gochnio Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji oraz Radny Roman Chojecki. 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/713/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 
Gminy Siedlce, została podjęta głosami: za - 14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 1. 
 
Ad.22 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji; 
 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LIII/714/2023 w sprawie przekazania petycji, została 
podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 1. 
 
Ad.21 
Informacje Przewodniczącego Rady; 
 
Przewodniczący Rady poinformował o: 

 Zawiadomienie o przetargu na dostawę materiałów do bieżącego utrzymania dróg gruntowych 
będących w administracji Gminy Siedlce w roku 2023; 

 Zawiadomienie o przetargu na wynajem sprzętu wraz z obsługą operatorską do bieżącego 
utrzymania dróg będących w administracji Gminy Siedlce w roku 2023.; 
 
 



 9 

 
 
 
 

Ad. 22   
Wolne wnioski, informacje; 
 
W tym punkcie zostały poruszone następujące zagadnienia: 

 Radny L. Kamiński zwrócił się z pytaniem czy jest znana data rozpoczęcia inwestycji 
pn.”Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego na drodze krajowej nr 63”, dotyczy to budowy 
chodników, które ma realizować Gmina wspólnie z GDDKiA; 

 Radny L. Kamiński zwrócił się z pytaniem jaka jest szerokość pasa drogowego przejętej drogi 
od GDDKiA, dotyczy to drogi serwisowej. Mieszkańcy Ujrzanowa oraz Białk skarżą się, że w 
związku z tym zadaniem zmniejsza się im powierzchnia działek przylejących do tej drogi; 

 Radny L. Kamiński zwrócił się z wnioskiem o usunięcie bądź podcięcie drzew znajdujących się 
przy przejeździe kolejowym w Ujrzanowie. Gałęzie przy silniejszym wietrze łamią się i tarasują 
drogę; 

 Pan S. Jagiełło w związku z pytaniem o sytuację związaną z węglem poinformował, że węgla 
orzecha jak również węgla groszku było ponad sto ton i został on sprzedany. Na stanie 
pozostał węgiel groszek jedynka, jest dostępny w ilości ponad sto ton, ale jest małe 
zainteresowanie wśród mieszkańców. Ludzie oczekują na węgiel gruby, którego na chwilę 
obecną nie ma i Gmina czeka na dostawę. Jedne skład węgla liczy 25 ton i tylko 16 osób może 
z tego skorzystać kupując po półtorej tony. Liczba złożonych wniosków była duża, ogółem było 
ich 1700 w roku 2022. Na dzień dzisiejszych do wydania zostaje jeszcze około 600 wniosków z 
ubiegłego roku. Gmina apeluje, aby odbierać węgiel orzech z uwagi na to, iż nie jest 
wiadomym na dzień dzisiejszy kiedy będzie dostawa węgla grubego typu kostka. Osoby, które 
nie zgłaszają się po telefonie ze strony Urzędu po upływie 5 dni roboczych będą przesuwane 
na koniec kolejki, aby nie blokować możliwości odbioru węgla dla reszty mieszkańców gminy 
Siedlce; 

 Pan S. Jagiełło w odpowiedzi na pytanie Radnego Ludwika Kamińskiego poinformował, że 
wspomniana droga jest to inwestycja wykonywana poprzez zezwolenie na realizację inwestycji 
drogowej. Gruntów przejętych pod drogę było niewiele, inwestycja w większości zmieściła się 
w szerokości pasa drogi krajowej z tym, że część mieszkańców nie wiedziała gdzie ten pas 
przebiega. Odpowiadając na drugie pytanie Pan Jagiełło poinformował, że drzewa na 
przejeździe kolejowym znajdują się na gruncie prywatnym. Jeżeli to zagraża bezpieczeństwu 
gmina wystosuje pismo. W sytuacji gdy właściciel nie podejmie działań gmina może podciąć te 
części drzew, które znajdują się nad pasem drogowym.  

 Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce w odpowiedzi na pytanie Radnego Ludwika Kamińskiego 
nadmienił, że dokumentacja została przesłana do GDDKiA. Na dzień dzisiejszy gmina nie 
otrzymała odpowiedzi. W roku ubiegłym zostało wystosowane pismo, aby Generalna Dyrekcja 
zabezpieczyła środki w budżecie na budowę tych chodników. Pan Wójt dodał, że pismo 
zostanie ponowione.  

 Radna A. Olszak zwróciła się z prośbą o nie drukowanie map do projektów uchwał dotyczących 
służebności przesyłu tylko udostępnianie ich na posiedzeniach Komisji do wglądu; 

 Radna A. Olszak zwróciła się z prośba o naprawdę wyłamanych barierek od strony chodnika 
znajdujących się na ulicy Łukowskiej; 

 Radna A. Olszak wystąpiła z wnioskiem o przesyłanie na adres email protokołów ze wszystkich 
posiedzeń Komisji po podpisaniu przez Przewodniczącego; 

 Radna A. Olszak zwróciła się z wnioskiem o wyjaśnienie na piśmie wraz z uzasadnieniem w 
kwestii wypłaty trzech diet za posiedzenie w jednej Komisji połączonej. Pani Radna zwróciła 
uwagę czy prawidłowe jest wypłacenie trzech diet jeżeli Radni mają jedną Komisję połączoną.  
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 Radny S. Kosyl zwrócił się z prośba o zamontowanie spowalniacza ruchu na ulicy Wiśniowej w 
Starym Opolu przy świetlicy wiejskiej i placu zabaw lub ustawianie znaku ograniczenia 
prędkości oraz znaku, że w tym miejscu znajdują się dzieci. 

 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady LIII Sesji Rady 
Gminy Siedlce, dziękując wszystkim obecnym za udział.  
 
Na LIII Sesji Rady Gminy Siedlce zostały podjęte następujące uchwały: 
 

1.  LIII/697/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2023 rok; 

2.  LIII/698/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 

3.  LIII/699/2023 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

4.  LIII/700/2023 
w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego pn. „Korpus 
Wsparcia Seniorów”  na rok 2023; 

5.  LIII/701/2023 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do celów 
zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do placówek 
oświatowych; 

6.  LIII/702/2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/33/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 
marca 2015 r. w sprawie określenia inkasentów i ustalenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso należności podatkowych pobranych od osób 
fizycznych; 

7.  LIII/703/2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/34/2015 Rady Gminy Siedlce z dnia 26 
marca 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso; 

8.  LIII/704/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Nowe Iganie na rzecz Gminy Siedlce; 

9.  LIII/705/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Strzała na rzecz Gminy Siedlce; 

10.  LIII/706/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 
miejscowości Stok Lacki na rzecz Gminy Siedlce; 

11.  LIII/707/2023 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/177/2019 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 
listopada 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części 
obrębów geodezyjnych Białki, Błogoszcz, Chodów, Grabianów, Nowe Iganie, 
Nowe Opole, Ostrówek, Pruszyn, Pruszynek, Rakowiec, Stare Iganie, Stare 
Opole, Ujrzanów, Wołyńce, Wołyńce Kolonia, Żelków Kolonia; 

12.  LIII/708/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A.; 

13.  LIII/709/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PSG Sp. z o.o.; 

14.  LIII/710/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
LIQUID SYSTEMS Sp. z o.o.; 

15.  LIII/711/2023 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Siedlce na 2023 rok; 

16.  LIII/712/2023 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Siedlce na 2023 rok; 

17.  LIII/713/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Siedlce; 

18.  LIII/714/2023 w sprawie przekazania petycji. 
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Integralną część protokołu stanowi nagranie Sesji Rady Gminy załączone do protokołu oraz 
zamieszczone na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Siedlce. 
            
 
 

                        Przewodniczący Rady 
 

                Andrzej Rymuza  
Protokolant 
Hanna Krzemińska 


